

## Czerwcowe posiedzenie Zespołu Zdrowia

Kategoria: Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego

Opublikowano: piątek, 17, czerwiec 2022 12:25

Patrycja Grebla-Tarasek

Odsłony: 512

---

14 maja br. odbyło się posiedzenie Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej KWRiST.

Posiedzenie rozpoczęło się od omówienia spraw różnych, na które składały się następujące tematy.

Sprawa dotycząca ustawa z dnia 26 maja 2022 r. o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw. Resort obliczył, że 98% pracowników w ochronie zdrowia będzie uprawnionych do podwyżki wynagrodzenia zasadniczego. Obecni na posiedzeniu samorządowcy, zwracali uwagę na następujące kwestie: konieczność podniesienia ceny punktów (wyceny świadczeń), uwzględnienie w podwyżkach pracowników kontraktowych, konieczność podjęcia szybkich prac nad tematem, tak aby jeszcze w lipcu wypracować sprawiedliwe rozwiązanie. Przy okazji tej kwestii podniesiono problem wynagrodzeń pielęgniarek zatrudnionych w DPS – wciąż czekamy na projekt ustawy, który pozwoli na wpisanie DPS do rejestru podmiotów leczniczych prowadzonych przez wojewodów.

Projekt zapisu ustawowego regulującego kwestię dyżurów aptek. Resort przygotował projekt zmian w tym zakresie. Mecenas Bernadeta Skóbel w imieniu ZPP przedstawiła, propozycję nowelizacji ustawy, jaką w tej kwestii przygotowało ZPP oraz szczegółowe uwagi do zaproponowanych przez resort zapisów ustawy prawo farmaceutyczne.

Projekt Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie nadania statusu uzdrowiska sołectwom Latoszyn i Podgrodzie położonym na obszarze gminy Dębica. Projekt ten uzyskał pozytywną opinię zespołu.

Projekt rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej w sprawie zezwoleń na pracę i oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi. W zakresie tego projektu odbędzie się dodatkowe posiedzenie Zespołu – 22 czerwca br., podczas którego zostanie wydana ostateczna opinia do projektu.

Projekt Strategii w zakresie polityki społecznej województwa łódzkiego do 2030 roku – opinia pozytywna Zespołu Zdrowia.